(проект)КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
БАЛАХТИНСКИЙ РАЙОН

ЕЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
  от                                        с.Еловка                        №
Об утверждении отчета исполнения

бюджета Еловского сельсовета

за 2018 год

В соответствии с  Бюджетным кодексом Российской Федерации и  Положения о бюджетном процессе администрации Еловского сельсовета, руководствуясь статьями Устава Еловского сельсовета и учитывая результаты публичных слушаний, Еловский сельский Совет депутатов

                                                             РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет исполнения бюджета Еловского сельсовета за 2018год.
2. Администрации Еловского сельсовета улучшить качество бюджетного планирования по всем направлениям расходования бюджетных средств.

3. Решение вступает в силу со дня опубликования в газете «Еловские вести».

Председатель Еловского сельского
Совета депутатов                                                         Ф. А. Лысак
Глава Еловского сельсовета                                           И.М.Калинин
 Приложение №1

                                                                      к Решению № от .2019г

                                                                  Еловского  сельского Совета депутатов

	Отчет об исполнении бюджета Администрации Еловского сельсовета за 2018 год по доходам

	№/№
	Наименование  доходов, расходов
	Бюджет на 2018 год ( с учетом изменений на 31. 12. 2018г.)
	 исполнение за 2018 год

	исполнено
	отклонение
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	l
	Налоговые и неналоговые доходы

	2
	Налог на доходы физических лиц
	90000,00
	87241,63
	-2758,37
	96,9

	3
	Единый сельскохозяйственный налог
	58000,00
	20960,00
	-37040,00
	36,1

	4
	Налог на имущество физических лиц
	60000,00
	66645,51
	6645,51
	111,0

	5
	Земельный налог
	890000,00
	656614,31
	-233385,69
	73,77

	6
	Задолженность  и перерасчет по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам
	42000,00
	67789,74
	25789,74
	161,4

	7
	Налоги на товары (работы, услуги) реализуемые на территории Российской  Федерации
	158400,00
	171181,07
	12781,07
	108,0

	8
	Прочие доходы от оказания платных услуг
	160000,00
	131697,50
	-28302,50
	82,3

	9
	Штрафы, санкции, возмещение ущерба

	Итого налоговых и неналоговых доходов
	1458400,00
	1202129,76
	-256270,24
	82,4

	10
	Безвозмездные поступления

	11
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из средств районного бюджета
	2986400,00
	2986400,00
	0
	100,0

	Дотация бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из средств краевого бюджета
	405800,00
	405800,00
	0
	100,0

	12
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного            воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	100126,00
	100126,00
	0
	100,0

	13
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий
	2800,00
	2800,00
	0
	100,0

	14
	Прочие межбюджетные трансферты
	3885945,00
	3885945,00
	0
	100,0

	15
	Субсидии на содержание автомобильных дорог общего пользования
	235600,00
	235600,00
	0
	100,0

	16
	Субсидии  бюджетам муниципальных образований на обеспечение первичных мер пожарной безопасности
	20919,00
	20919,00
	0
	100,0

	17
	Региональные выплаты и выплаты  обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы
	1750,00
	1750,00
	0
	100,0

	3200,00
	3200,00

	18
	Субсидия на организацию и проведение акарицидных обработок мест массового отдыха населения
	28000,00
	28000,00
	0
	100,0

	19
	Субсидии на осуществление расходов направленных на реализацию мероприятий по поддержке местных инициатив
	678435,00
	678435,00
	0
	100,0

	20
	Субвенции бюджетам муниципальных образований на иные межбюджетные трансферты на частичное финансирование (возмещение)  расходов на повышение размеров оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы Красноярского края по министерству финансов Красноярского края в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления
	135000,00
	135000,00
	0
	100,0

	21
	Субсидии на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	829158,00
	829158,00
	0
	100,0

	22
	Субвенции бюджетам муниципальных образований напредставление прочих  межбюджетные трансфертов общего характера бюджетам поселений на повышение размеров оплаты труда работников бюджетной сферы Красноярского края с 1 января 2018 года на 4 процента  по министерству финансов Красноярского края в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления
	88650,00
	88650,00
	0
	100,0

	23
	Прочие безвозмездные поступления
	86115,04
	86115,04
	0
	100,0

	24
	Итого безвозмездные поступления
	9484698,04
	9484698,04
	0
	100,0

	25

	Доходы от предпринимательской и иной приносящий доход деятельности
	0
	0
	0
	0

	Всего доходов
	10943098,04
	10686827,80
	-256270,24
	97,6

	Раздел
	Расходы

	01
	Общегосударственные вопросы
	4021720,42
	968920,99
	-52799,43
	98,6

	01 02
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	648199,07
	648199,07
	0
	100

	01 04
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	2843830,96
	2832349,00
	-11481,96
	99,6

	0104
	Финансовый контроль
	1635,00
	1635,00
	0
	100

	0104
	Субвенция по административным ком.
	2800,0
	2800,0
	0
	100

	0107
	Проведение выборов
	0
	0
	0
	0

	01 12
	Резервные фонды
	0
	0
	0
	0

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	525255,39
	483937,92
	-41317,47
	92,1

	02 03
	Осуществление первичного воинского учета на территориях где отсутвуют военные комиссариаты
	100126,00
	100126,00
	0
	100,0

	03
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	180997,00
	169464,32
	-11532,68
	93,5

	03 09
	ГО и ЧС
	1928,00
	1928,00
	0
	100

	0310
	обеспечение первичных мер пожарной безопасности
	179069,00
	167536,32
	-11532,68
	93,5

	04
	Национальная экономика
	1244961,58
	1244961,58
	0
	100,0

	04 09
	Дорожное хозяйство
	1244961,58
	1244961,58
	0
	100,0

	04 12
	Другие вопросы в области энергосбережения

	05
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	2217738,57
	1985966,80
	-231771,77
	89,5

	05 03
	Благоустройство
	2217738,57
	1985966,80
	-231771,77
	89,5

	08
	Культура, кинематография и средства массовой информации
	3179177,00
	3179177,00
	0
	100,0

	08 01
	Культура
	2171132,00
	2171132,00
	0
	100,0

	0801
	Межбюджетные трансферты в части  культуры и спорта
	2171132,00
	2171132,00
	0
	100,0

	0804
	Межбюджетные трансферты в части  обслуживающего персонала
	1008045,00
	1008045,00
	0
	100,0

	1001
	Социальная политика, пенсионное обеспечение
	37000,00
	37000,00
	0
	100

	ВСЕГО РАСХОДОВ:
	10981720,57
	10685616,69
	-296103,88
	97,3